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KAS TERORO ¡MPERÍJOS m(AS DEMOKRATUOS GUIJAS?

Į balsus, jog reikia su sovietų oku
pacija apsiprasti kaip su nepakeičiamu 
Pasaulio istorinės evoliucijos faktu, 
Bernardas Brazdžionis "Lietuvių Die
nose” (1969, vasaris) atsiliepė: "NE. 
SHE TAIP. NEI DEŠIMTYS, NEI 
ŠIMTAI METŲ NETEISYBES 
NEPAVERS TEISYBE, SMURTO - 
MEILĖS AKTU, VERGIJOS - 
LAISVE. Sibaritiškos ramybės iširoš- 
kusteji ir nepažinę sovietinės realybės 
per lengva širdimi linksta sovietų 
užimtus kraštus 'nurašyti į nuostolius’. 
Sus gyvenamas su status quo yra pir
masis pralaimėjimo ženklas. Sovietai 
to ir laukia”.

Pirmąją II Pasaulinio karo dieną, 
1939-IX-1 B. Brazdžionis rašė:

"Ir vėl nesibaigė tuščių vadų ir vie
tininkų jųjų piktos puotos. Ir vėl visas 
žvaigždes po kojų jie pamynė. Vėl ‘ 
siuto moterys__  Ir buvo duotas Įsa
kymas ugnim ir tankais pult beginklę 
minią”.

Ar ne vaizdas primenąs 1991 sau
sio 13-os skerdynes Vilniuje?!

Sovietų karių 1991 m. sausio 13 d. 
užouolimas civilių žmonių Vilniuje, 
nužudant 13 beginklių gynėjų ir su- 
žeidž ant keletą šimtų, buvo bandy
mas pašalint) demokratiškai išrinktą 
Lietuvos valdžią. Gi sužinoję apie 
skerdynes Vilniuje, maskviečiai rea
gavo dar didesnėmis demonstracijo
mis, pasmerkdami sovietinių karių 
žiaurumus ir pritardami Baltijos vai 
stybių nepriklausomybės siekimams, 
nes Maskvos gyventojai pasijuto irgi 
kaip kaliniai, išvarginti MELO, AP
GAUDINĖJIMŲ ir TERORO. O 
nepavykęs perverssmas Vliniuje labai 
susilpnino Gorbačiovo politinę pozici
ją Sovietų Sąjungoje, kurioje niekas 
nepatikėjo jo aiškinimams, kad jis nie
ko nežinojęs apie ruošiamą pervers
mą ir ši užimta jo dviveidiška pozici
ja kainavo paramos praradimą. Ir 
priešingai sustiprino Vytauto Lands
bergio autoritetą ir visų paramą. Gi 
Gorbačiovo reputacija tuo metu bu
vo ta.p žemai kristusi, kad daugelis 
Sov. Sąjungoje įtarė jį surežisavus sa
vo pašalinimą iš valdžios rugpjūčio 
mėn., kad pakeltų savo populiarumą 
triumfališkai grįžęs į prezidento parei
gas.

"Rusijos prezidentas Boris Jelcinas 
yra pirmasis, pripažinęs Lietuvos ne
priklausomybę. Jis yra vienintelis, 
pasiūlęs paramą po dramatiškų Įvykių

1991 m. sausio mėn”, pasakė Lands
bergis prancūzų laikraščiui Le Figa
ro” 1991 m., rugsėjo mėn. "Jelcinas 
kovojo, o vakariečiai atsargiai stebėjo 
kur.a kriptimi papūs vėjas. Vakarai 
buvo pasiruošę patvirtinti perversmo 
sudarytą vyriausybę. O Jelcinas vei
kė ne dėl savo interesų, bet ginė mo
ralines vertybes. Gorbačiovas ir Va
karai stengėsi išsaugoti Sov. Sąjungos 
imperiją, įsteigtą teroro pagrindais. 
Tat pritarimai Gorbačiovo reformoms 
yra įžeidimas Sov. Sąjungos piLečių 
ir jų išrinktųjų vadų. Gi Vakariečių 
susižavėjimas Gorbačiovu yra JAW e 
nuo 1940 m. atsiradusios meilės ¿..ali
nu!, kuris jau buvo išžudęs milijonus 
nekaltų žmonių Rusijoje ir okupuo
tuose kraštuose. JAV garbino Stali
ną kaip taikos vadą. Panaš.ai vaizda
vo ir Gorbačiovą, kuriam padėjo lai
mėti 1990 m. Nobelio taikos premiją. 
O kai sovietų kariai 1991 m. saus.o 
mėn. nužudė 20 žmonių Lietuvoje ir 
Latvijoje, jis paneigė savo atsakomy
bę, teisindamasis nežinoj.mu. Nobe
lio laureatas niekad nepareiškė apgai
lestavimo dėl žuvusių žmonių, ir smur
tas nebuvo sustabdytas. O rugpjūčio 
mėn. Maskvoje nesėkmingas pervers
mas, pazad.no sovietinės imperijos 
laidotuvių varpų skambėjimą.

KAZIMIERA PRUNSKIENĖ 
lankydamasi Olandijoje ir Vykdydama 
tarnybą buvusiam okupantui dalyva
vo konferencijoje neturėdama jokių 
įgaliavimų, nei ką ji atstovauja, pri
statė Lietuvą kaip diktatūros lizdą, ku
rioje Landsbergis kuria naują dikta
tūrą:

"Jis nėra demokratas; norėdamas 
palaikyti tautinę vienybę, jis netole
ruoja opozicijos. Jo nuomone, opo
zicija neprivalo egzistuoti. Vyriausy
bė bando monopolizuoti valdžią ir 
varžyti spaudos laisvę. Žmonės yra 
persekiojami. Ką Landsbergis dabar 
daro, yra grynas totalitarizmas ir ne
turi nieko bendra su demokratija. Ir 
Lietuvos krikščionių demokratų par
tija nėra nei krikščioniška, nei demo
kratiška. Dešiniųjų vienybę palaiko ne 
tiek jų demokratiškos pažiūros, kiek 
kraštutinis antikomunizmas”.

Išeivija negali nereaguoti į tokį 
Prunskienės elgesį juo labiau, kad ji 
atstovauja Lietuvai neturėdama jokio 
mandato, pareigų ar įgaliojimų. Kai 
iš vergijos griuvėsių keliasi Lietuva, 
kai drąsiai ir didvyriškai rizikuodami 
savo laisve ir gyvybe Lietuvos laisvės 
kovotojai pagaliau susilaukė savo var-

ĮVAIRIOS ŽINIOS
Lietuva niekada nebus visiškai lais

va, kol te.i bus Sovietų kariuomenės 
daliniai, rašo sen. Alfonsas M. D’A 
mato savo laiške "Draugo” adminis
tratoriui kun. P. C.bulskiui, pasisaky
damas, kad jis viešai kalbėjo Senate 
už įteiktą rezoliuciją Nr. 196 kurioje 
reikalaujama, kad Sovietai išvestų sa
vo kariuomenę iš Estijos, Latvijos ir 
Lietuvos respublikų nedelsiant.

Londonas. Princesė Elzbieta buvo 
Kenyjoje, kai jai pranešė, kad jos 
tėvas, Jurgis VI-sis mirė. Tai buvo 
1952 m. vasario 6 d. Grįžo į Londoną 
ir buvo paskelbta karaliene. Ji yra 
populiari ir a sižvelgianti į ekonominę 
padėti ats’sa.kė jai siūlomo 40-ties me
tų karaliavimo paminklo, bet sosto 
nesitiki atsisakyti.

Reuterio agentūra paskelbė trumpą 
bet labai įdomią žinutę, kad Argenti
na sutinka iš naujai pasiskelbusių ne
priklausomų Baltijos valstybių įsileisti 
300 tūkstančių rusų emigrantų. Už
sienio reikalų ministras Guido Di Te
lia pasakė, kad tie žmonės nenori pa 
silikti Baltijos valstybėse, bet nenori 
grįžti ir į Rusiją. Manoma, kad Balti
jos valstybės prieš šią galimybę nesi
priešins, ypatingai Latvija nes rusai 
sudaro pusę jos gyventojų.

"Tasso” žinių agentūra pranešė, 
jog Sovietų vvyriausias prokuroras

gų ir pastangų rezultatų, jų vardą 
teršti tarptautiniame forume yra ne
dovanotinas nusikaltimas. Kam tar
nauja Prunskienė?..... Netylėkime,
praneškitne "Antrojo pasaulio cen
trui”, kad mes su jos pažiūromis nesu
tinkame ir jos elgesį smerkiame. Mū
sų veiksniai turėtų į Prunskienės lai
kyseną stipriai reaguoti, rašo A. M. 
Balašaltienė "DRAUGE”. 

įsake pradėti bylą dar gyviems, esan
tiems perversmo viršininkams.

Illinois valstijos kongresmenas Ri
chard J. Durbin kelia Kongrese iš 
naujo klausimą, kad būtų nedelsiant 
išvesta Sovietų kariuomenė iš Lietu
vos ir kitų Pabaltijo respublikų. Jis 
pasisakė, kad kol nebus išvesti Sovie
tų daliniai iš PabaLijo, tol sulaikyti 
aukštos technologijos moderniškų ins
trumentų siuntimą Sovietų Sąjungai.

Sausio 13-sios pirmosiom metinėm, 
prisiminti yra nukaitintas . specialus 
medalis, kuriuo, Auksčiausios tarybos 
sprendimu apdovanoti keli šimtai par
lamento, radijo ir televizijos bokšto 
gynėjų, taip pat kun. R. Grigas ir kun. 
K. Krikščiuka.tis. Medaliu apdovano
ti 47 svetimšaliai, parėmę Lietuvos 
nepriklausomybę. B. Jelcinas priimda
mas medalį iš V. Landsbergio rankų, 
pareiškė: "Šį žymenį laikau rusų ir 
lietuvių tautų solidarumo išraiška”.

Leid.ųė.. užsienin redr-’u min. K.J 6-
Skubiševski labai teigiamai įvertino 
lietuvių-lenkų pasirašytą savitarpio 
draugystės ir geros kaimynystės dekla
raciją. Esą pradedamas naujas tarps
nis Lietuvos ir Lenkijos ilgaamžių 
santykių istorijoje. Abi šalys įsiparei
gojo gerbti viena kitos nepriklauso
mybę, teritorinį vientisumą, nereiš- 
kiant jokių teritorinių pretenzijų, 
gerbti tautines mažumas, užtikrinant 
joms nevaržomai puoselėk savitą kul
tūrą.

Buvo pasirašyta ir konsulinę sutar
tis, kuria abiejų valstybių piliečiams 
leidžiama keliauti iš vieno krašto į 
kitą be vizų.

JAV viceprez. Dan Quayle, vasa
rio 7 d. lankėsi-Lietuvoje, -Pranešė 
Reuterio agentūra: "Aš didžiuojuos 
būdamas pirmas JAV viceprezidentas, 
apsilankantis Lietuvoje. Mano vizi
tas skirtas laisvai, nepriklausomai ir 
demokratine) Lietuvai”.

Prie televizijos bokšto Vilniuje, 
kur žuvo Lietuvos laisvės kovotojai, 
viceprezidentas padėjo vainiką. Jis 
perdavė nuoširdžius sveikinimus prez. 
G. Busho ir Ameriko žmonių. Jis su 
savimi atsivežė 40.000 tonų maisto, 
10.000 tonų medicinos, 15.000 karei
viško maisto. Vilniuje atidarė JAV 
ambasadą, pažymėdamas, kad Ameri
kos žmonės lietuvius rems....

Princas Narodom Sihanouk pas
kiras Kambodijos prezidentu. Jis 
tas pareigas eis iki 1993 m. rinki
mų, kurie bus pravesti Jungtinių Tau
tų priežiūroje.
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LIETUVOJE
Daugiau kaip po 50 metų pertrau

kos Vilniuje atkurta rabinų seminari- 
ja-ješibotas. Jai vadovauja rabinas 
Chaimas Gofmanas, mokslus baigęs 
Londone.

Europos mokslo ir menų akademi
ja, kurios ęentras yra Salcburge, Aus
trijoje, prieš pat Naujuosius metus 
pranešė Vilniaus universitetui, kad jo 
rektorius Rolandas Povilonis yra iš
rinktas minėtos tarptautinės akademi
jos nariu.

Žemaitija ruošiasi paminėti savo 
sūnaus, pirmojo lietuviškai (žemaitiš
kai) rašiusio istoriko, švietėjo, rašyto
jo Simono Daukanto 200 metų jubi
liejų. (1793-X-28). Skuodo vals. Kal
vių kaime, netoli Lenkimų miestelio, 
kuriame nutarta pastatyti paminklą 
S. Daukantui.

Maskva. Spalio 30 d. (RFE/RL) - 
Sovietų Sąjungos Generalinis Proku
roras Nikolai Trubin spalio 28 d. 
¡sakė reabilituoti du tarpukario Pabal
tijo vadus, pranešė tą dieną "Tasso” 
agentūra. Trubin pasirašė reabilitaci
jos dokumentą Estijos prezidentui 
Konstantinui Pats ir Lietuvos ministe- 
riui pirmininkui Antanui Merkiui. Jis 
ta proga pasakė, jog abu vyrai, suve
renių valstybių vadai, buvo areštuoti 
neteisėtai užsienio vyriausybės. Pats 
ir Merkys po areštavimo buvo depor
tuoti j darbo stovyklas, kai buvo jėga 
aneksuotos Pabaltijo valstybės, ir abu 
mirė kalėjime.

Kaune veikia Dantės Alighieri drau
gija, kuri rūpinasi italų kalbos žino
jimu ir kultūros plėtimu. Draugijos 
centras yra Romoje ir ši draugija vei
kia jau 102 metus. Lietuvos skriui 
vadovauja Arūnas Pakula. Skyrius 
yra aprūpinamas iš Italijos įvairiomis 
knygomis, vadovėliais, žodynais ir bus 
jiems atsiųsta šimto tonų biblioteka.

Lietuvos kultūros fondo Šiaulių 
krašto taryba kviečia visus 1992 m. 
birželio 17-28 d.d. į pirmąjį Šiaulių 
krašto tėvynainių susirinkimą. Tai 
Akmenė, Joniškis. Pakruojis, Tytuvė
nai, Kelmė, Kuršėnai, Radviliškis, 
Šiauliai ir šių miestų rajonai.

Pirmoji JAV dovanotų pašarinių 
grūdų siunta 32,499 metrinės tonos, 
kaip praneša Lietuvos ambasada Va
šingtone vasario 16 d. pasiekė Klai
pėdos uostą. Kita dalis kraunama į 
laivus.

Vidęniškių bažnytkaimyje, Molėtų 
rajone, žemė nėra derlinga, bet žmo
nės padavė daug pareiškimų gauti 
žemės. Žmonės, kaip skelbia Vilniaus 
radijas, susigyvenę su žeme ir nori ją 
dirbti.

Seinai. Gruodžio 16 premjero 
potvarkiu Nr. 992p nustatoma, kad 
priimtas Vidurio Europos ir SSSR 
lietuvių bendrijų "Sanryšos” pasiūly
mas pastatyti 1992-1993 metais Lie
tuvos kultūros centrą Seinuose. "San- 
ryša” atstovaus Lietuvos interesams 
centrą statant, taip pat vykdys sta

tybos užsakovo funkcijas.

ŽINIOS IŠ "U
Medininkų žudynėse vienin elis li

kęs gyvas T. Sernas sveiksta, ir išvyksta 
su žmona saugumo sumetimais į už
sienį.

Lietuvos Respublikos Užsienio rei
kalų ministro pavaduotojas V. Katkus 
informavo spaudą, jog Lie.uvos at
stovybėms išlaikyti užsienio valstybėse 
bus reikalinga bent milijono dolerių 
metuose. Nelengva esą rasti deramas 
patalpas ir ambasadoms Vilniuje.

Kongresmenas Sander Levin, de
mokratas iš Michigan valstijos, pasiū
lė įstatymą, kad JAV Komercijos de
partamentas a idarytų komercinį cen
trą Pbaaltijo valstybėse kuris padėtų 
Amerikos verslininkams bei pramo
ninkams tuose reikaluose.

Lazdynuose, Vilniaus dalyje bai
giama statyti greitosios pagalbos uni
versitetinė ligoninė su 410 lovų ligo
niams. Bus 18 operacinių. Tai devy
nių aukštų pas’.atas. Vyriausias gydy
tojas Leonardas Streikus sako, jog 
Lietuvoj tokia ligoninė yra pirmoji, 
nes diagnostikos aparatūra bei medi
cinos instrumentai bus moderniški, 
atvežti iš Vakarų.

Vasaros olimpinėse žaidynėse Bar- 
celonoje Lietuvai atstovaus apie 40 
sportininkų, įvairių sporto sričių čem
pionų.

Lietuvoje "Minties” leidykla Vilniu
je suplanavo išleisti prof. A. Maceinos 
raštus, iš viso 12 tomų.

Vašingtonas. JAV ekonomika 
smunka. Didžiausia nasaulio automo
bilių gamintoja ' General Motors” 
bendrovė uždaro 2ll gamyklą JAV ir 
Kanadoje. Iki 1995 metų bus atleista 
74 ūksiančiai darbuotojų ( iš viso 
dirba 400 tūkstančių). Kaip prane
šė jos prezidentas R. Stemp’e, "Ge
neral Motors” kasdien patiria 15 min. 
dolerių nuostolį. Tai didelis smūgis 
G. Bushui, kuris senai kaltinamas 
kad neskiria reikiamo dėmesio vidaus 
reikalams, vis važinėja po užsienius. 
Kaip žinoma, IAV vis smagiau įsibė
gėja rinkimų kampanija, ir ši nema
loni naujiena mažina prezidento pe
rrinkimo šansus.

Iki spalio mėnesio pabaigos Lietu
vos jaunuoliai tarnaujantys SSSR 
ginkluotose pajėgose, pasienio, vidaus 
ir geležinkelio kariuomenėje, sugrį
žo į namus. Karinės apygardos vadas 
V. Mironovas informavo, kad SSSR 
gynybos, ministras E. Šapošnikovas, 
vykdydamas SSSR prezidento rugsė
jo 21d. įsaką dėl jaunuolių, pašauktų 
iš Lietuvos, Latvijos ir Estijos palei
dimo iš būtinosios karinės tarnybos, 
pasirašė a įtinkamą įsakymą.

Žodžių skirtingos reikšmės: lenkiš
kas "žpominac” reiškia "pamiršti”, 
kai rusų kalboje - "atsiminti”. Lenkų 
"zasada” reiškia "įstatymą”, rusiškai 
gi - "pasalą”. Serbai žodį "bulja” su
pranta kaip "galvą”, chrovatai - kaip 
"užpakalį”.

Skaityk LAIKĄ.

TUVOS AIDO"
Kanbera. Australijos ministrui 

pirm. Bobui Hawkui gresia atsistaty- 
idinimas. Jis kaltinamas dėl ekonomi
kos nuosmukio. Prisimenama, kad 
jis davęs neįvykdomų pažadų, kaip 
antai: "Iki 1990 metų Australijoje 
neliks nė veno skurdę gyvenančio 
vaiko”.

Rangūnas. Birmos karinės chuntos 
pirm. gen. Somau pamišo. Generolo 
sveikata ir anksčiau kėlė įtarimą: jo 
kalba būdavo nerišli, o per vieną in
cidentą supykęs ėmė šaudyti. Tada 
ir buvo išvežtas į beprotnamį. Stebė
tojų numcne šalį valdo buvęs diktato
rius Nū.vinas, pamišęs generolas buvęs 
tik dekoracija.

pnomptn's, Vyriausybė uždarė vi
sas vidurines ir aukštąsias mokyklas. 
Mat studentai ir moksleiviai Kambo
džoje surengė didžiules demonstraci
jas prieš valddininkų savavaliavimą ir 
korupciją. Yra žuvusių ir sužeistų.

Rusijos prez’dentas B. Jelcinas pa
sirašė įsaką kuriuo visų buvusios 
SSSR pasiuntinybių, konsulatų, pre
kybos atstovybių turtas užsienyje 
skelbiamas RSFSR nuosavybe.

Sofija. (Pagal TASSą) Bulgarijos! 
socialis ų partija išsikrausto iš parti
jos namų. Tokį nutarimą priėmė 
40-asis partijos suvažiavimas. Bulga
rijoje priimtas įstatymas, skelbiąs ne
teisėtu visą., turtą, kurį socialistų par
tija įsigijo po 1944 rugsėjo 9. Kol 
kas naujos patalpos BSP nesuteiktos, 
nėra kur dėti archyvų. Jos vadovybė 
persikėlė į viešbu į, kur išnomuotas 
numeris už 300 levų per dieną.

Bukareštas. Kaip praneša BBC. 
Rumunijoje kilo antisemitizmo ban
ga. Daug žydu ketina emigruoti. Vy
riausiasis rabinas M. Rozenas, sako, 
kad žmonės bijo ateities. Ypač tul
žingi antisemitiniai ir antivengriški 
straipsniai spausdinami laikraštyje 
"Europa”. Kai kuriuose straipsniuose 
žydai kaltinami bendradarbiavę su 
N. Ceausescu režimu, o karo laikų 
dik'atorius J. Antonesku neva nekal
tas dėl žydų genocido. Vyriausybės 
atstovo nuomone, negalima laikra
štukų uždaryti, nes tada būtų kam 
šaukia, kad nėra demokratijos.

Gruodžio 25 M. Gorbačiovas pasi
rodė televizorių ekranuose dar kaip 
SSSR prezidentas, o atsisveikino jau 
kaip privatus asmuo. O užsienio po
litikai, net patys didžiausi daug kal
ba apie jo nuopelnus žmonijai, pripa
žįsta, kad jo dėka baigėsi Šaltasis ka
ras, išlaisvino Rytų Europą, prasidėjo 
SSSR irimas.

Gi Lietuvoje M. Gorbačiovo atsi
statydinimas nesukėlė nei didelio 
džiaugsmo, nei ypatingo liūdesio. Fak
tas sutiktas ramiai. Lietuva prisimena 
ne tik jo pasirašytą Lie.uvos nepri
klausomybės pripažinimo dokumentą- 
pasirašytą tik po rugpjūčio pučo, - 
bet ir 1990 ekonominę blokadą ir 
1991 sausį ...

Si'alč. Lietuvos aukščiausios tary
bos atstovas mons. A. Svarinskas at
našavo Mišias Šilalės šventovėje ir 
pašven ino savivaldybės pastatą be! 
buvusius komunistų partijos rūmus, 
kuriuose dabar įsikūrusios valstybinės 
įstaigos.

Darius Polikaiti*- yra IX-osios išei
vijos lietuvių tautinių šokių šventės 
muzikinis vadovas. Šventė įvys 1992 
m. liepos mėn. 5 d. Rosemont Hor- 
zon (netoli Chicagos) patalpose. 
Šventėje dalyvaus 2.000 su viršum 
šokėjų iš įvairių amžiaus grupių r 
atstovaus 49 vienetams.

Lietuvos invalidų draugija pokario 
metais pergyveno sunkią būklę. Inva
lidų Lietuvoje esama 200.000, o Vil
niuje 20.000. Lietuvos parlamentas 
priėmė įstatymą, kuriuo įpareigoja
mos įmonės priimti į darbą Invalidus, 
ben du nuošimčius visų įmonės dar
bininkų.

Tenoras Virgilijus Noreika, Lietu
vos operos solistas ir konservatorijos 
profesorius. 1991 m. gruodžio 27 d. 
operos ir baleto teatre Vilniuje su
rengė savo penkiašimtąjį koncertą. 
Operos scenai jis jau yra atidavęs tris 
su puse dešimtmečius, pedagogių' m 
darbui konservą.orijoje - pusantro de
šimtmečio. Sukaktuviniame koncerte 
skambėjo sol. V. Noreikos atliekami 
pasaulinių kompozitorių kūriniai.

Birutė Galdikaite jau 20 metų dar
buojasi Borneo pelkėse Indonezijoje, 
stebėdama ir tyrinėdama orangutangų 
gyvenimą. Ji tik kartą per metus pa
lieka savo studijas sugrįždama Kana- 
don dės.yti trijų mėnesių kurso Simon 
Fraser universitete Vankuveryje.

Maironio lietuvių literatūros muzie
jus, įsteig as senuose jo namuose, pa
minėjo 55 m. sukaktį. Minėjime da
lyvavo ir pirmas jo vedėjas poetas 
Bern. Brazdžionis.

Fiji saloje, į kokosinės palmės me
dį - 9 metrų aukščio - basas įlipo Pau
tai Solo, septyniolikos metų berniukas. 
Jis tai padarė per 4.88 sekundes.

Vokietija paskelbė, jog jos žvalgy
bos agentūra BND bandė iššmugeliuo- 
ti į Izraelį 12 sovietinių tankų, kuriuos 
turėjo gauti Iztaelis, juos išbandyti ir 
naudoti prieš arabų valstybes. Tan
kai buvo konfiskuoti Hamburgo uoste.

Damaskas. Libano Revoliucinio 
teisingumo organizacija paleido 77 
metų Didžiosios Britanijos pilietį J. 
Manną. Po 2,5 metų nelaisvės žmo
gus taip išsekęs, kad spaudos konfe
rencijoje tegalėjo pasakyti keletą fra
zių. Libane dar tebelaikomas pas o- 
rius Terris Weightas, kurį pagrobė, 
kai atvyko derėtis dėl Įkaitų paleidimo.

Vašingtonas. JAV gynybos minis
terija pripažino, kad Persų įlankos ka
re tūkstančiai Irako karių nespėję 
iššokti iš apkasų, buvo palaidoti gyvi, 
kai specialūs buldozeriai ir tankai už
vertė juos žeme. "Kare nėra malonaus 
ir neskausmingo žudymo būdo”, tei
sinosi Pentagono a stovas.
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Naujai paskirtasis Vatikano nunci
jus Lietuvai Justo Garde. MiJlor 
1992.1.26 per Vatikano radiją atna
šavo Mišias drauge su lietuviais kuni
gais Romoje lietuvių kalba ir pasakė 
pamokslą. Čia pateikiama jo ištrauka.

Netrukus atvyksiu pas jus kaip apa
štalinis nuncijus, Šventojo Tėvo Jono- 
Pauliaus II — Kristaus Vietininko 
žemėje atstovas. Šventasis Tėvas my
li Lietuvą kaip Ganytojas ir kaip dide
lis jos draugas. Šias Mišias sutikau 
atnašauti, kad dar prieš mano atvy
kimą galėtumėt išgirsti mano kunigiš
ką žodi.

Šio sekmadienio liturgija puikiai 
tinka mąstymui apie pasiuntinybę, ku
ri manęs laukia jūsų tarpe. Visi trys 
šios dienos skaitiniai kalba apie džiaug
smą, kuris kyla mumyse, kai klauso
mės Dievo žodžio, apie Mistinio Kū
no tikrovę, apie išganingą Kristaus vei
kimą. Kristus juk atėjo žemėn skelbti 
Gerosios Naujienos vargšams, laisvės 
pavergtiesiems, paguodos prislėgtie
siems.

Sekdamas šiuos skaitinius, dvasioje 
matau jus visus, Lietuvos žmones, su
sirinkusius čia, kartu su manim, prie 
šio altoriaus. Man prisimena švento 
Augustino posakis: "Jums esu vysku
pas, bet kartu su jumis esu krikščionis’

Kaip vyskupas jau dabar jaučiuosi 
vienas iš jūsų ganytojų. Nuo sío alto
riaus pirmiausia siunčiu jūsų ganyto
jams savo brolišką sveikinimą, prade
dant garbinguoju kardinolu Sladkevi
čium ir naujuoju Vilniaus arkivysku
pu Bačkiu. Man ypač smagu matyti 
kad šis mano mielas bičiulis, su kuriuo 
eilę metų darbavomės tarnaudami vi
suotinei Bažnyčiai, dabar sugrįžta į 
savo Tėvynę. Iš savo pusės, kartu su 
visais Lietuvos vyskupais, aš noriu bū
ti ne tiek diplomatas, kiek Gerosios 
Naujienos skelbėjas Lietuvai, kuri da
bar žengia į daug žadančią savo gar
bingos istorijos epochą.

Kaip krikščionis, jau dabar esu su 
jumis, su kiekvienu iš jūsų, sujungtas 
tais pačiais tikėjimo, meilės ir vilties 
ryšiais. Visi drauge stengsimės staty
ti gyvesnį, stipresnį, gražesnį Kristaus 
Mistinį Kūną. Visi drauge žengsime 
didžiuoju šventumo keliu, siekdami 
tapti labiau panašūs į Kristų: Klausy
simės jo žodžio, kad mūsų žodžiai dieg
tų gyvenimą; ieškosime Kristaus švie
sos, kad gebėtume kitiems ją skleisti; 
ieškosime Kristaus ramybės, kad kiti 
ramybės turėtų; ieškosime Kristaus 
atlaidumo, kad patys išmoktume 
atleisti.

Kaip Jėzus, taip ir Katalikų Bažny
čia, esanti Lietuvoje, eilę metų išgy- 
veno kryžiaus paslaptį. Esate kryžių j prakilnų žodį Lietuvos krikštytojui, 
šalies vaikai, — tokius jus pažįsta vi- 'Lietuvos karaliui Mindaugui tarė ko

sas pasaulis, — jūs nešėte kryžių kas
dien per pusę šimto metų. Dabar 
betgi atėjo prisikėlimo valanda, vil
tinga atgimimo, atsistatymo, naujos 
evangel zacijos valanda. Prisikėlęs 
Kr.stus dabar kreipiasi į prisikėlusią 
Lietuvą.

Visi drauge — vyskupai, kunigai, 
vienuoliai, pasauliečiai ruošiamės iš
gyventi nee.linių evangeliškos tikro
vės momentų, reikšmingų asmeniui ir 
bendruomenei. Dabar, kai Kristus 
atrodo nuo kryžiaus jau nuimtas, jis 
apsireiškia L’etuvoje gyvas tarp savų
jų mokinių, kreipiasi į juos, raginda
mas ieškoti jam padarytų žaizdų pras
mės, ragindamas žvelgti į jo pergalę 
prieš nuodėmę, prieš mirtį, prieš 
smurtingų žmonių aklą niršulį. Kristus 
klausia: "Ar myli mane labiau už 
šituos?”.

Tėv. Žib.

RELIGINES ŽINIOS
Sausio 13-tos žudynių metinėse 

Romovoje per pamosklą kunigas 
Repšys pastebėjo, kad nužudytieji ne
nuėjo pas Aukščiausiąjį tuščiomis ran
komis - jie nusinešė už artimuosius ir 
Tėvynę sudėtą gyvybės auką: nedaug 
kas iš mūsų galėtų prisistatyti Valdo
vui ir Teisėjui su tokiais vertingais 
nuopelnais.

"Katalikų pasaulio” redaktorius, 
Naujojo židinio” redakcijos narys, 

plaiaus masto spaudos bendradarbis ir 
visuomenininkas Lietuvoje kun. Va
clovas Aliulis, MIC, šventė 70 m. su
kaktį ir sulaukė gausių sveikinimų.

Į Šiluvos atlaidus rugsėjo 8 d. su
plaukė apie 50.000 žmonių, dėkodami 
Marijai už pasiektą Lietuvos nepri
klausomybę. Ten dalyvavęs kard. V. 
Sladkevičius pareiškė, kad tai "laimin
giausia diena mano gyvenime”. Prez. 
V. Landsbergis Šiluvoje pareiškė, kad 
rugsėjo 8 d. bus tautos šventė. Pre- 
ziųdentas kalbėjo: "Dėkui Tau, Dieve, 
kuris globojai Lietuvą. Dėkui Tau, 
kad buvai su tais, kurie gynė Lietuvos 
nepriklausomybę”.

Šiluvoje kard. V. Sladkevičius ir 
prez. V. Landsbergis pasirašė Lietuvos 
paaukojimo aktą Nekalčiausios Mer- 

I gėlės Marijos širdžiai. Buvo pasiža- 
' dėta klausyti Dievo įsakymų prie jų 
derinant ir valstybinius.

Lietuvos krikšto 740-mečio garbei 
per šv. Kalėdas - gruodžio 25 d. 12 
vai. Vilniaus Arkikatedroje bazilikoje 
prie bareliefo karaliui Mindaugui vysk. 
Juozas Tunaitis pašventino karaliaus 
Mindaugo kolegijos iškilmių vėliavą, 

legijos narys Saulius Siparis. Tuo 
metu Medininkuose, prie pamiklinio 
akmens karaliui Mindaugui, buvo pa
dėtos gėlės ir uždegta atmnities žva
kutė.

1917 m. liepos 13 d. Švč. Marija 
pasakė trims Fatimos piemenėliams:

"Viešpats nori įvesti pasaulyje pa
maldumą į mano Nekalčiausią Širdį. 
Jei mano reikalavimai bus išpildyti, 
Rusija bus atversta ir bus taika. Ta
čiau, jei žmonės nesiliaus įžeidinėję 
Dievo, neilgai trukus prasidės kitas ir 
baisesnis, - pikta propaganda skleis 
savo klaidas visame pasaulyje, kelda
ma karus ir Bažnyčios persekiojimus. 
Daugybė bus nukankinta; Šv. Tėvas 
daug kentės; kaikurios tautos bus su
naikintos. Mano Nekalčiausioji Širdis 
galų gale triumfuos. Šv. Tėvas paau
kos man Rusiją, Rusija bus atversta 
ir bus tam t.kras taikos laikotarpis”. 
(Paimta iš kun. J. Kuzmickis "FATI
MA IR MES” knygos).

Apaštalinis nuncijus Rusijoje arkiv. 
Colasuonno lankėsi Ukrainoje ir Gu
dijoje, kur užmezgė pirmuosius diplo
matinius kontaktus su dviejų dabar 
jau nepriklausomų valstybių vyriausy
bėmis. Minske susitiko su Gudijos 
užsienio reikalų ministeriu Kravčen- 
ko. Gudijoje yra trys vyskupijos: 
Minsko-Mogilievo, Pinsko ir Gardino, 
kuriame yra kunigų seminarija su 55 
auklėtiniais. Gudijoje aptarnauja apie 
130 kunigų 150 atidarytų šventovių. 
87 restauruojamos, 9 pradėtos statyti 
naujos. Vyskupijom vadovauja tik 
du vyskupai: arkiv. Kazimieras Swią- 
tek ir vysk. Aleksandras Kaszkiewicz 
Gardine.

Sausio 17 d. Vilniuje, Kultūros ir 
švietimo ministerijos salėje, įvyko Lie
tuvos biblinės draugijos steigiamasis 
susirinkimas, kuriame susirinko daug 
žmonių. Draugijos pirmininku buvo 
išrinktas kun. Vaclovas Aliulis, vice
pirmininku - sekminininkas Rimantas 
Kupstys. Lietuvos katalikams direkto
rių taryboje atstovauja kun. Dominy
kas Valentis, "Naujojo židinio” re
daktorius Petras Kimbrys. Pirmasis 
direktorių tarybos posėdis buvo labai 
dalykiškas ir kolegialus, teikiantis 
daug šviesių vilčių Lietuvos biblinės 
draugijos veiklai, kurios įsteigimui pri
tarė Lietuvos vyskupai. Atidaryme da
lyvavo Vilniaus vyskupas Tunaitis, iš 

Italijos atvyko Pasaulinės Biblijų dr.- 
jos vicepirm. vysk. Ablondi.

Rusijos prez. B. Jelcinas pareiškė: 
"Esu įsitikinęs, kad artėja momentas, 
kada Bažnyčia su savo amžinųjų vi
suotinių vertybių skelbimu padės mū
sų visuomenei”. Ypač jis vertina Baž
nyčios moralinį kodeksą, išreikštą įsa
kymuose - nežudyk, mylėk artimą.

Prancūzijos kard. Henri de Lubac 
mirė Paryžiuje rugsėjo 4 d., sulaukęs 
95 m. amžiaus. Tai buvo seniausias 
kardinolas neturėjęs vyskupo šventi
mų. Buvo gilus mokslininkas, parašęs 
per 40 knygų. Jis buvo jėzuitas.

Atsisveikinimas su "Roma"
Arkiv. AUDRIUI BAČKIUI iš

leistuvės Šv. Kazimiero kolegijoje 
Romoje, 1992 m. sausio 23 d. Išlei
stuvių vakarienėje dalyvavo kard. 
Achille Silvestrini, arkiv. Justo Mu- 
llor Garcia - nuncijus Baltijos šalims, 
arkiv. Giovanni Battista Re, vysk. Jean 
Louis Tauran, arkiv. Jonas Bulaitis, 
arkiv. Ivan Dias, arkiv. Gabriel Mon
talvo, arkiv. Francesco Monterisi, 
vysk. Antanas Deksnys, mons. Cliau- 
dio Maria Celli, prel. L. Tulaba, prel. 
Alg. Bartkus, Stasys Lozoraitis su Po
nia, Kazimieras Lozoraitis su Ponia 
ir kt.

Į sveikinimus arkiv. A. Bačkis at
sakė: "Aš važiuoju į Lietuvą, ne versti 
iš pamatų Bažnyčios, statyti Jos iš 
naujo. Vykstu į Lietuvą kaip ganyto
jas, kuriam yra pavesta ganyti Vieš
paties tautą. Aš grįžtu į Lietuvą su 
didele patirtimi, kurią įgjiau dirbda
mas Visuotinei Bažnyčiai. Važiuoju 
dabar į Lietuvą vesti Bažnyčios pirmyn 
į tikslą. Jums, kaip klierikams, linkiu 
semtis mokslų Romoje, tobulėti, ruoš
tis darbui, nes dabar jūsų labai reikia 
Bažnyčiai Lietuvoje. Tačiau jeigu 
kartais jus kas nors paprašytų padėti 
Visuotinei Bažnyčiai, - pasiaukokite ir 
padėkite, nes įgysite didelę patirtį, 
kuri visada yra reikalinga. Tad linkiu 
jums visiems kuo geriausios sėkmės 
moksle ir lauksiu Lietuvoje”.

O per Vatikano radiją: "Labai 
džiaugiuosi, kad atvažiavo toks gra
žus būrys jaunų klierikų. Būtų man 
miela, kad ir daugiau kunigų galėtų 
aukštesnį mokslą išeiti. Tai nėra vien 
tik asmeninė nauda kiekvienam iš jų - 
bus daug naudos Lietuvos Bažnyčiai 
ir visuomenei: turėsime paruoštų pro
fesorių, turėsime kadrus ateities Baž
nyčiai. Reikia dėstytojų seminarijose, 
reikės atnaujinti kurijas. Reikia, kad 
kunigai pažintų kanonu teisę ir reikštų
si visuomeniniame Lietuvos gyveni
me. Kai būsiu Vilniuje, ir man bus 
sunku išleisti jauną, gabų kunigą, ku
ris reikalingas vyskupijoje. Tačiau 
bendras reikalas yra ruošti ateities ku
nigus, kurie mokėtų kalbėti su šių 
dienų visuomene, ypač sostinėje Vil
niuje, kur yra universitetas, kad ku
nigai būtų taip pasiruošę, kaip ir pa
sauliečiai, nes dabar aišku visam pa
sauliui, kad Vilnius yra Lietuvos sos
tinė - metropolija”.
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PADĖKA ARGENTINOS LIETUVIAMS
Keturi mėnesiai Argentinos lietuvių 

kolonijoje prabėgo kaip keturios die
nos. Mano misija buvo labai atsa
kinga: susipažinti su Argentinos lie
tuvių veikla, vadovais, kultūriniu gy
venimu ir kiek įmanoma, įsijungti į 
lietuvių veiklą: mokyti Rosario jauni
mą lietuvių kalbos, dainų, ruošti mi
grantų šventei ir P.J.L. Kongresui, 
užmegzti ryšį ir su Brazilijos bei Urug
vajaus lietuvių kolonijomis. Buvau 
pirmoji oficiali Lietuvos Kultūros ir 
Švietimo ministerijos pasiuntinė, nes 
laisvai Lietuvai labai svarbu plėtoti 
ryšius su Pietų Amerikos lietuviais per 
Lietuvos Kultūros ir Švietimo Minis
terijos ryšių su užsienių sektorių, ku
rio vadovas yra ponas Audrys Anta
naitis, stiprinti kultūrinį ir švietimo 
bendradarbiavimą.

Naujai atgimstančiai ir ekonominius 
sunkumus patiriančiai Lietuvai yra la
bai reikalinga užsienio lietuvių para
ma, o kartu rūpi ir visos užsienio lie
tuvių problemos.

Mano nelengvą misiją gerai suprato 
daugelis Argentinos lietuvių. Kadan
gi dirbau kaip misionierė, buvau jų 
išlaikoma ir šelpiama kelionėse. Daug 
gerų žodžių noriu tarti apie šiuos bran
gius asmenis.

Avellanedoje, vos atvykusi į Ar
gentiną keletą dienų gyvenau pas 
vysk. Preikšo giminaitę Anytę Preik- 
šienę. Tai paprasta, nuoširdi lietuvė, 
kuri manim rūpinosi kaip motina. 
Čia susipažinau su maloniu kun. Ed
mundu Putrimu, su kiriuo vėliau teko 
susitikti Kordoboje su jaunimu.

Kunigo Juozo Margio dėka atvykau 
į Rosario. Jis man buvo geras ir dė
mesingas, nes suprato, kokia padėtis 
manęs laukė svetiname krašte. Per jį 
patyriau ne vieną palaimos valanda 
savo sielai.

Kun. Aug. Steigvilas atlieka didelį 
darbą: leidžia laikraštį "Laiką” su kun. 
Ant Lubicku, verčia dvasines knygas 
kaip "Kelias”, "Vaga” ir pats rašo 
("Nerami Širdis”). Jo raštai verčia 
susimąstyti, su juo taip pat malonu 
pabendrauti.

Lietuvių Cen ro sekretorė Sofija 
Bagdanavičiūtč - nuolatinė mano pa
lydovė po Buenos Aires miestą, ji 
sutinka, palydi ir rūpinasi, kad visuo
se Liet. Centro renginiuose galėčiau 
dalyvauti, VII PLJ Kongreso atida
ryme ir vakarienėje, Jos nuoširdumas 
liks visam laikui.

Julius Mičiudas, kupinas lietuviško 
nuoširdumo, besidžiaugiąs mano atvy
kimu, priėmė mane kaip viešnią, dė
kodamas už viską. Jis plačiai atveria 
Liet. Centro duris visiems ten pasibel- 
dusiems lie'.uviams, gerbia tėvų atmi
nimą, visą gyvenimą atsiduodamas kil
niam lietuvybės darbui.

Arnaldo Vezbickas - švelnus ir ge
ras bičiulis, radęs daugelį momentų 
susitikti drauge su Raul Stalioraičiu, 
pateikęs konkrečių pasiūlymų Lietu
vos Kultūros ir Švietimo ministerijai 
tuo pačiu man padėjęs vykdyti mano 
misiją Argentinoje.

"Argentinos Liet. Balso” redakto
rius Pranas Ožinskas - pastabus ir ma
lonus pašnekovas, o jo žmona Emilija 
- aktyvi Liet. Centro veikėja, nuoširdi 
patarėja ir draugė.

Niekada neužmiršiu elegantiškos 
ponios Vladės Survilienės, kuri vieš
niai iŠ Lietuvos skiria širdies šilumą ir 
padrąsinantį žvilgsnį. Graži ir jauki 
jos lietuviška šeima.

Pagaliau mano mieli Rosario lietu
viai. Nelda Svarlytė ir jos draugė 
Elena padovanojo man saulėtas die
nas Mar del Platoje. Tai linksmos ir 
nuotaikingos moierys, o svarbiausia 
labai geros.

Nuostabi Kaniete šeima: Nora, jos 
mama Elvyra, tėvelis Rodolfo. Savo 
rūpestingumu jie visi apgaubė mano 
gyvenimą kuris buvo be rūpesčių, 
lengvas ir ramus. Jų sūnus Rodolfas 
ir marti Klaud-ja, Vasario 16-tos au
klėtinė, mano atmintyje liks kaip 
lietuvybės šviesuoliai.

Kaip tikra sesuo liko man Anyte 
Bendinskaitė Fassero ir jos tėveliai 
Bendinskai, kurie pravirko iš džiaugs
mo, susi.ikę viešnią iš Lietuvos. Gal 
padvelkė Lietuvos laukais nuo ano 
žalio pavasario?

Su didele meile prisimenu Ildą Ra
kutis, pas kurią pirmiausia apsigyve
nau: švelni, dėmesinga ir rami. Liut- 
kevišių šeimoje ypač pas Anytę, jau
čiausi kaip pas savo gimines, nes my
lėjo mane kaip brangiausią Lietuvos 
svečią. Labai žavėjo Alberto meilė 
muzikai, švelnus dėmesys savo vai
kams.

Nerūpestingos dienos ir vakarai 
bėgo su Malvina Plepyte, kuri man 
buvo labai dosni. O Kordobos kal
nuose gyvena tautietis, su kuriuo susti- 
kimą ilgai nešiosiu savo Širdyje, tat 
puikus lietuvis - Zavickas, atėjęs 
aplanky.i.

Be galo meilios ir švelnios Rosario 
seselės, ypač Angelika. Ką būčiau 
darius, jei mano žingsnių nebūtų ly
dėjusi didelė meilė ir Kristaus globa? 
Net vaikučiai: Klariclta, Sebastianas - 
liks mano švelniuose prisiminimuose.

Brangūs Argentinos lietuviams, o 
tuo pačiu ir man, tokie liet, kultūros 
darbuotuojai, kaip Aldona Čikštaitė, 
Juozas Pulikas, Osv. Levanav.čius, 

i E. Čikota, Dr. Jonas Simanauskas, 
Irene Stankevičienė, Birutė Daratė- 
nlenė. Rosario Liet. Bend-nės pirmin. 
Jonas Papečkys, Aldona Jablonskytė.

Labai malonu kalbėti apie Rosario 
jaunimą, kuris Lietuvą atstovavo Kor
doboje alaus šventėje, sukeldami di
delį susidomėjimą. Ypač daug dirba 
buvusios Vasario 16-tos auklėtinės: 
Laura ir Aleksandra Pundytės Borsini, 
Nora Mikoliūnas Kanietė. Apie jas 
spiečiasi Rosario jaunimas, propaguo
jantis šokį dainą ir poetinį žodį. Jos 
buvo mano atrama ir džiaugsmas, ma
no vertėjos. Man išvykus, šios mer
gai ės tęs kilnų darbą: mokys lietuvių 
kalbos, steigs Rosario Jaunimo Są
jungos skyrių ir kultūros centrą, or
ganizuos vakarus ir šventes. ! ■Rosa

rio jaunimą mes dėsime daug vilčių.
Geros lietuviškos kilmės šeimos, 

tvirtos, vertos pagarbos. Jose lietuvis 
nebus vienišas ir paliktas likimo valiai, 
bus suprastas ir susilauks paramos, 
kaip ir jų tėvų laikais. Deja, pasitaikė 
ir tokių, kurie nesuprato mano misi
jos, ne mažiau svarbios, kaip kiti rei
kalai: nes be Lietuvos moralinės pa
ramos sunku būtų išlaikyti lietuvybę.

Taigi, atsisveikindama tariu visiems, 
man padėjusiems, nuoširdų ačiū, lin
kiu daug laimės ir sėkmės dirbant 
garbingą lietuvybės darbą, kurį Lietu
va vertina ir tiesia rankas bendradar
biavimui. Išvykdama iš Lietuvos, sa
kiau: "Lietuvą turėsiu savo širdyje”, 
o išvažiuodama iš Argentinos, tariu: 
"I Lietuvą išsivešiu šviesiausią Ar
gentinos lietuvių paveikslą”. Jeigu 
mano žingsniai paliko pėdsaką, būsiu 
labai dėkinga ir lauksiu Jūsų Lietuvo
je. Man rūpės viskas: kaip Jūs gyve
nat, ar jaunimas tęsia savo tėvelių 
darbą, ar skamba lietuviška daina, lie
tuviškas žodis ar remiate Lietuvos ra
dijo užsienio žinių redakciją. Aš la
bai Jūsų visų ilgiuosi 
Argentina - Lietuva, 
1927 m. sausio 27 d.

BRONE DAUNORIENĖ

ĮVAIRENYBĖS
Visų megstami ledai atsirado Euro

poje Marko Polo dėka. Jis juos ra
gavo, būdamas Kinijoje. M. Polo bu
vo italų keliautojas, pirklys ir rašyto
jas. Jis užrašė ir apie tokius dalykus, 
apie kuriuos tik buvo girdėjęs. Jis 
kalba apie salą, esančią į p. nuo Ma
dagaskaro, kurioje gyvena tokie dide
li paukščiai, kad gali pakelti dramblį. 
Anglijos karalius Karolis I užmokėjo 
didelę sumą pinigų gauti ledų gamini
mo nurodymus. -

Vienu tarpu susirgo vicerektorius 
ir klierikas Supinski, maždaug tokio 
pat ūgio, kaip ir vicerektorius. Kurso 
draugas lietuvis Sivickis, pamatė pir
ma savęs einant storai apsivilkusį li
gonį. Manydamas kad tai jo draugas, 
pasivijo jį iš užpakalio, paėmė už alkū
nės ir lenkiškai paklausė: "Ar dar te
besi gyvas, padvėseli?” Užkalbintasis 
atsigręžė - tai buvo kan. Eliziejus, - 
ir tarė Sivickiui: "Žiūrėk, su kuo kal
bi ir ką sakai!”

Mano dėdė Pranciškus, gimęs 1850 
m., buvo dar mažas berniukas. Vasa
ros metu, visiems suaugusiems išėjus 
į laukų darbus toli nuo namų, vaiku
tis vienas sau bėginėjęs kieme. Tuo 
tarpu užvažiavo monopolio revizorius. 
Nematydamas niekur augančio taba
ko, norėjo sužinoti, kur laikoma slap
ta iš Prūsų parsinešta druska. Namų 
šuo ilgai lojo, kol svečias vaikštinėjo 
ir žiūrinėjo bet galų gale ir šuniui 
nusibodo loti; jis atsitūpė ant skiedry
no. Revizorius, glamonėdamas vaiką, 
paklausė, kur mama laikanti druską. 
"Po šuns uodega” - atsako berniukas. 
Revizorius perpyko ir išvažiavo. Bet 
vaiko buvo tiesa pasakyta, nes šuo tu
pėjo, kur buvo paslėpta druska, - sako 
vysk. P. Bučys.

Vienas naujai konsekruotas vysku-
1 pas pirmą kartą Jono XXIII-jo jam 
paskirtoje privačioje audiencijoje nu-

Į siskundė, kad naujoji našta jam ne
leidžia miego j. "O, - užjausdamas pa 
sakė Jonas XXIII-is, - pirmomis ma
no popiežiavimo savaitėmis man lygiai 
taip pat buvo. Tačiau kartą sapne 
išvydau savo Angelą Sargą, kuris man 
pašnibždėjo: 'Džiovani, nelaikyk sa 
vęs didžiu!’ Nuo tada aš vėl ramiai 
miegu”.

"Kiekviena diena gera gimti, ii 
kiekviena diena gera mirti!” Jonas 
XXIII-is.

Nors blusa yra nedidelis vabaliukas, 
jis gali aukštai šokti. Ji gali šokti 100 
sykių aukščiau savo dydžio. Tai būtų 
kaip žmogus, kuris galėtų peršokti 44 
aukštų pastatą.

Vašingtonas. AIDS virusu žmonės 
apsikrėtė nuo Afrikos beždžionių, 
galbūt šimpanzių. Pirmieji, matyt, 
užsikrėtė medžiotojai, lupę nušautų 
žvėrių kailius. Tai prasidėjo jau pries 
kelis šimtmečius. AIDS virusas ypa< 
greitai plito XXa. šeštajame dešimt
metyje kai labai padažnėjo kelionės 
lėk.uvu iš vieno žemyno į kitą. Dabar 
pasaulyje iš viso yra 10 milijonų AIDS 
viruso nešiotojų.

Nors gyventojų skaičiumi Vokieti
ja nėra didžiausia valstybė Europoj» 
ir karinio pajėgumo prasme viena iš 
silpnesnių, niekas neabejoja visoje 
Europoje dėl savo stiprios ekonomi 
nes padėties. Vokiška markė tapo va
liutos koordinatoriumi ir lengvai var 
žosi su doleriu.

Egiptietis Butros Ghali nuo sausio
2 d. pradėjo oficialiai eiti Jungtinių 
Tautų organizacijos generalinio se
kretoriaus pareigas. Jis yra šeštasis 
generalinis sekretorius. Jis žurnalis 
tams pasakė, kad rūpinsis įtvirtinti 
taiką visur, kur ji tebėra pavojuje, 
ypač sieks apsaugoti pasaulyje žmo
gaus teises ir demokratiją.

Kauno muzikinio teatro pastatu» 
1992-siais sukanka 100 metų. Jame 
nepriklausomybės metais vykdavo ope
ros baleto spektakliai.

—Jei nori tamsta suliesėti, turi iš 
ryto suvalgyti apelsiną, lėkštę avižinių 
kruopų ir stiklą arbatos. Pasakė gy
dytojas.

—Tai ar prieš valgį ar po valgio, 
- pasiteiravo pacientas.

—Ar jus lydi laimė, ar nelaimė jū
sų meilės gyvenime? - paklausė kartą 
garsųjį rašytoją Mark Tweina viena 
turtinga ir smalsi ponia.

—Nelaimė! Tikra nelaimė! - atsa 
kė rašytojas. - Tik įsivaizduokite: vic - 
nintelė moteris, kurią aš myliu, y; t 
ištekėjusi.

—Ach! - sušuko ponia ir prislinko 
dar arčiau. - Už ko gi ji ištekėjusi?

—Už manęs ...
Vilios aukštesniosios mokyklų; 

studentės nusprendė surengti grož' > 
konkursą. Reikėjo išrinkti gražiausią 
ją mokinę. Visos mokinės dalyvav» 
slaptame balsavime. Deja, pasirodė, 
kad kiekviena gavo tik po vieną bals >,
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U2 MIRUSIUS
Už a.a. Mykolą Morkūną mirusį 

1991 m. gruodžio 16 d. bus atnašau
tos šv. Mišios Aušros Vartų lietuvių 
bažnyčioje 1992 m. kovo mėn. 29 d. 
10 vai.

Artimuosius, draugus ir pažįstamuo
sius kviečia KataLkių Moterų ir Mer
gaičių draugija "BIRUTĖ”.

MOSU mirusieji
•j" Juozas-Kęstutis Valiūnas, gimęs 

1923 m. rugpjūčio 6 d. Kaune, eko
nomistas, ilgametis VLIKo pirminin
kas pastaruoju metu gyvenęs Long 
Island NY. Vadovaudamas VLIKui, 
daug prisidėjo prie Lietuvos laisvini
mo savo darbais, raštais ir lėšomis. 
Mirė sausio 25 d., palaidotas sausio 
29 d. Cypress Hill kapinėse Brukly- 
ne, JAV.

URUGVAJUS
•j- Antanas Jankauskas, 87 m. am

žiaus, mirė 3 gruodžio. Palaidotas 
Cerro kapinėse.

j- Viktoras Kvietkauskas, mirė 29 
gruodžio. Palaidotas Cerro kapinėse.

•J Klemensas Vaičiukčnas, 91 m. 
amžiaus, mirė gruodžio 1 d. Palaido
tas Cerro kapinėse.

ŽYDŲ TAUTOS TRAGEDIJA
1943 m. rugsėjo 23-oji - viena tra- išimtus b čiulių ir draugų. Mums lie- 

giškiausių Lietuvos žydų istorijos da- tuvių kalba ir kultūra tapo sava. Kar
tų: tą dieną buvo galutinai likviduotas tu skaitėme Maironį, Vaičaitį. BTū- 
Vilniaus getas. Rugsėjo 23-ąją - ną, Žemaitę. Žinojom lietuvių tautos 
kasmetine žydų genocido Lietuvoje i tradicijas, oje gerbė mūsų papročius.

Mes niekad nesijcutėm lietuvių skriau-dieną Lietuvos Respublikos Aukščiau
sios Tarybos pirmininkas Vytautas 
Landsbergis, grupė AT deputatų, Vy
riausybės a stovų pagerbė 1941 - 1945 
metų tragedijos aukas. J.e apsiiankė 
Paneriuose, padėjo vainyką prie pa
minklo čia žuvusiems 70 tūkstančių 
žydams - Vilniaus geto kaliniams. Si- 
met ji pažymima daugelyje miestų ir 
miestelių.

PAREIŠKIMAS
Lietuvai svetimas antisemitizmas. 

Hitlerinių žudynių talkininkus - žyd
šaudžius Lietuvoje lydėjo visuotinė 
panieka, pasibaisėjimas ir pasmerki
mas. Vakarų spaudoje paskleisti pra
simanymai, kad Lietuvoje masiškai 
reabilituojami žydų genocido vykdy
tojai, įžeidžia l.etuvių tautos etinį 
jausmą.

j Lietuvos piliečių chartijos taryba, 
pritardama Lietuvos Aukščiausios Ta
rybos pareiškimui šiuo klausimu, savo 

| ruožtu nuoširdž a kvieč’a žydu inte
lektualus, gyvenančius Lietuvoje, Iz- 

j raeiv e ar ktero šr-'yse dialogui - kon
ferencijai: "Lietuviai ir žydai vakar 

j ir šandien”. Sim'us metų trukusiam 
mūsų dviejų tautų bendram gyveni- 
mu< ir draugiškiems santykiam- ti-lm 
grąžinti tarpusavio supratimo ir pa
garbos dvasią.

Letuvoš piliečių chartijos taryba 
1991-IX-12.

RASĖJE patuidctu 
Stalinizmo ge-oc’-di» n-l ko 

žaizdas l’stuvių, o hitlerizmas - žydų 
tautos istorijose. Viena iš tokiu žaiz
dų - Skaistašilio miškas prie Utenos. 
Si syki žydu genocido aid u r':r^::rr>',s 
čir yvk.o iju nepriklausomoj Ueuvoj. 
Į kapinaites Rašėje atvyko čia palai
dotų giminės ne tik iš įvairių Lietuvos 
vjent bet ir Izraelio. Į minėjimą atė
jo Utenos merijos, Bažnyčios, Kultū
ras paveldo Utenos skyriaus pareigū
nai; susirinko daug žmonių.

Lietuvos žydų draugijos atstovas 
Levas Bekeris pasakė:

—Lietuvoje žydai — tautine ma
žuma — atsirado 13 a., didžiojo Ge
dimino laikais. Visus tuos šimtmečius 
su lietuviais gyvenome taikiai ir sutar
tinai. Ir mano tautiečiai čia turėjo 

dnama mažuma. Bet "didžiosios” im
perijos nesiskaitė su mažų vaistyk i) 
ir tautų interesais Ir Utenoj, Eže
ro gatvei, nacistai buvo į'cn-e pe*ą 
O Rašėje žuvo ne tik 8 tūksta”čni žy
dų b''* ¡r daug ju užtarėjų. Čia buvo 
sušaudytas ir vyžuonišks kunigas L 
Ragauskas. Girdėjau kad jo kūną 
katalikai vėliau slapčia palaidojo ka
talikiškai. Lenkiam ir visada lenksime 
galvas š.o žmogaus kilniam žygdar
biui, šviesiai jo asmenybei

Už taurų savo tautiečių atminimo 
saugojimą uteniškiams padėkojo vieš
nia iš Izraelio - Sara Krispin. O kai 
Lietuvos Respublikos kul ūrcs pavel
do inspektorius V. PeTonis pasakė, 
kad tikriausiai viena iš Utenos gatv:ų 
turės Žydų gatvės pavadinimą, vieš-

LINKSMIAU
—Petriuk, ar tave tėvas lupa?
—Ne. Aš mažiausias iš dešimties 

brolių. Kol ateina mano eilė, tėtė 
jau būna pavargęs.

Vyrąs į namus sugrįžta paryčiais.
- Pagaliau parsiradai,- pasitinka jį 
žmona. - Matyt įsitikinai, kad namuo
se geriausia!

—Ne, visiškai ne taip. Tai vienin
telė vieta, kuri dar buvo atidaryta

Vienas žvejys vilko mažne už save 
didesnę žuvį ir susitiko kitą žvejį su 
pustuziniu žuvelių ant virvelės.

—Sveikas gyvas! - tarė pirmasis 
nublokšdamas didžiulę žuvį ir lauk
damas įvertinimo.

O draugas kiek laiko nustebęs žiū
rėjo, žiūrėjo paskui ramiai tarė:

—Tiktai vieną pagavai, č.
—Vakar pas mus buvo daug svečių. 

Ir įsivaizduokite, vienas jų pradėjo 
pasakoti tokį anekdotą, kad aš buvau 
priverstas svečią išprašyti lauk.

—Ir kuo visa tai baigėsi?
—Visi svečiai išėjo su juo išgirsti 

anekdoto pabaigos.
—Dar ligi šiol jokia moteris nepa

darė manęs kvailiu! - išdidžiai pasakė 
vienas senbernis.

—Tat kas iave juo padarė?!
Iš kur ten toks triukšmas?
—Pirkėjas ir pardavėjas reikalauja 

vienas iš kito mandagumo!
Į kalnus atvažiavęs atostogauti 

žmogus klausia vietinį turizmo vadovą:
—Ar dažnai turistas nukrinta nuo 

uolos?
—Ne, —atsako šis.— Dažniausiai 

tik vieną kartą.
—Kai ėjai į mano kambarį, prašau 

pasibelsti, nes kartais aš rengiuosi, 
sako ponia savo naujam tarnui.

Vieną dieną tarnas įeina nesibeldęs.
—-Dėl ko nesibeldei, juk aš galė- 

jaus rengtis? - sako ponia.
—Nėra tokio pavojaus. Aš žinau 

kada įeiti, nes pirma pažiūriu pro rak
to skylutę.

nios akys sudrėko nuo dėkingumo 
ašarų

MINDAUGAS STUNDŽIA

Į Vamos a Lituania!
LLEGUE A VILNIUS CON LITHUANIAN AIRLAINS

Y CONOZCA GRATIS PARIS

SIT Servicio tnternacicnal de Turismo
Leg. D.N.S.T. 2180

HECTOR SURVILA - NORA MARTIN - DUČE SURVILA

Consulte Nuestras Tarifas y Pienes - Financiación

MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 2 I - Capital Federal 
Te!. 313-8106-9592 - FAX 313-7440

SECCION ESPAÑOLA
LA LLAVE DB LA FELICIDAD

1. Cuando te levan.es te dices a _ti 
mismo: BUEN DIA, deseando 
un hoy mejor que el ayer. Ese 
gesto de optimismo echa lejos to
do lo que sea enemigo de la feli
cidad.

2. Agradece por todo lo que te su
ceda en este día. Agradecer es 
propio de las personas sencillas, 
nobles y felices.

3. Opta por ser bueno. Cree en la 
sinceridad de los otros. Haz' el 
bien sin preguntar a quién y sin 
esperar recompensas.

4. Ofrece, en cuanto puedas, un 
semblante sereno y acogedor. 
Serás un instrumento de paz y 
felicidad en tu ambiente. No 
tengas vergüenza de saludar a las 
personas en la calle. Sonríe. Los 
que te vean necesitan de tu son
risa para aliviar por un’ momentą .,., 
sus preocupaciones.

5. Comenta sólo el lado bueno de 
las personas. Las pensamientos 
positivos ayudan la digestión. Tú 
serás el fruto de tus propios pen
samientos.

6. No tengas rencor con ra nadie. 
El rencor deprime y no viene 
de Dios. Sólo sirve paar crear 
barreras en el interior de las per
sonas e impide la felicidad.

7. Vive con naturalidad. Sé tú mis
mo y no te compares con los 
otros. Lo importante es que hoy 
seas mejor que ayer.

8. Sé sereno y paciente en las dis
cusiones, en el diálogo. Aprende 
a escuchar y piensa bien antes de 
hablar para no herir.

Muchas veces no será fácil. Caere
mos mil veces v m 1 nos levantará eí 
AMOR ENTRAÑABLE DE DIOS. 
Pero cuantas veces lo picaneemos sa
bremos que en nuestro poder estuvo: 
LA LLAVE DE LA FELICIDAD.

Kapelionas kun. E. Putrimas, išbu
vęs nuo spalio 1 d. Argentinoje ir 
dalyvavęs VII P L.J. Kongrese, š.m. 
kovo 3 d. išskrido i Braziliją, iš kur 
vyks tol au i Venezuelą.

NEPRIKLAUSOMYBĖS ATSTATYMO ŠVENTĖ
Bus paminėta s.m. kovo mėnesio 15 d. su sekančia programa:
10 vai. Sv. M išios Aušros Vartų parapijoj.
18 vai. IŠKILMINGA MENO PROGRAMA

Lietuvių Susivienij'mo rūmuose, S. Martin 3175 Lanus
1. Iškilmingas vėliavų įnešimas
2. Argentinos ir Lietuvos h mnai.
3. Atidarymo žodis - Julius M:čiudas.
4. Šventės reikšmės prakalba - Algimantas Rastauskas
5. Liet. Susivienijimo ansamblis "Dobilas” atliks meno programą.
6. Programos uždarymas - Arnaldo Vezbickas.
Nuoširdžiai kviečiami visi tautiečiai dalyvauti abejuose mūsų tautos 

šventės aktuose, išreiškiant mūsų džiaugsmą ir padėką už atgautą Lietu
vos Nepriklausomybę.

Ruošia ALOS Taryba
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tteoaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingi Redaktoriai — .Vilnim»-
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VL Metais ■— Nr. 770IŠ MŪSŲ PASAULIO
PADĖKOS MIŠIOS VASARIO 

16-TOS PROGA
Š.m. vasario 16 d. sekmadieni Ar

gentinos lietuviai Susirinko į Buenos 
Aires katedrą padėkoti Viešpačiui už 
Lietuvai' sugražintą ir pripažintą ne
priklausomybę.'

Šv. Mišias atnašavo kun. Edmundas 
Putrimas ir kun. Aug. Steigvdas. Pa
mokslą apie Lietuvos trispalvės gilią 
reikšmę pasakė kun. A. Steigvilas. 
Laike Mišių prie vargonų palydėjo 
ponia Leonora Mikučionienė, o su 
giesmėmis apeigas paįvairino solistė 
ponia Bartulienė.

Aplink altorių su tautiniais rūbais 
pasipuošęs lietuviškas jaunimas ėjo 
garbės sargybą. Mišioms užsibaigus 
prie San Martin kapo katedroje buvo 
padėtas gėlių vaininkas, sargybiniams 
grojant su trimitų palyda.

Tokiu būdu buvo paminėta pirma 
Vasario 16-tos religinė dalis, kartu su 
argentiniečių publika su Lietuvos 
garbės konsulu ponu Algiu Rastausku. 
su ALOS Tarybos nariais ir gausinga 
tautiečių asamblėja.

Kaip jau pranešta ir spaudoje pas
kelbta antroji minėjimo dalis įvyks 
š.m. kovo mėn. 15 d. sekmadienį su 
Šv. Misionáis Aušros Vartų Lietuvių 
bažnyčioje 10 vai. ir meniška progra
ma tos pačios dienos vakare 18 vai. 
Lietuvių Susivienijimo patalpose. Visi 
tautiečiai yra nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti į šią patriotinę šventę, ku
rią ruošia ALOS Taryba, kartu su 
Argentinos Lietuvių Jaunimo Sąjunga

PAGERBTI VII PAS. JAUNIMO 
KONGRESO BENDRADARBIAI

Š.m. vasario mėn. 21 d. Lietuvių 
Centro patalpose Argentinos Lietuvių 
Jaunimo Sąjunga surengė pobūvi, 
kuriame buvo apibudintas praėjęs VII 
P. L. J. Kongresas Argentinoje, Urug
vajuje ir Brazilijoje 1991 m. gruo
džio ir 1992 m. sausio mėnesių bė
gyje-

Vakaronę atidarė Jaunimo Sąjun
gos pirmin. Jurgis Gaidimauskas. 
Vakaronės programai vadovavo kon-
.'oooooooooooooooooooooooooocxy^
: MARIA MARTA SAVICKAS j
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greso pirmininkė Ariana Rastauskaitė 
ir kongreso reikalų vado.vąs Alfredas 
Ruplėnas. Apie įvykusio kongreso 
eigą pranešimą davė Ariana ir Dan.e- 
lė Rastauska.tės, pagal kurias šis kon
gresas nežiūrint problemų pavyko ga
na gerai, visi liko patenkinti.

Apie Studijų Savaitės eigą prane
šimą davė tos savaitės vadovas prof. 
Ernestas Paršelis, kuris apgailestavo, 
kad studijos turėjo būti tęsiamos to
liau Brazilijoje laike stovyklos, nes de
legatai iš Lietuvos tegalėjo a vykti tik
tai į stovyklą.

Kongreso tikslai buvo atsiekti: įvyko 
viso pasaulio jaunimo suartėjimas, bu
vo nagrinėtos bendros lie uviško jau
nimo temos išeivijoje ir Lietuvoje, 
išneštos rezoliucijos 'ateities veiklai. 
Sekantis kongresas pramatytas Euro
poje: Anglijoje ir Lietuvoj?.

Antroje ' Vakaronės dalyje buvo 
pagerbti įvykusio VII PLJ kongreso 
bendradarbiai, ypatingai Rastausku 
šeima, kuri pilnai buvo įsijungusi į 
kongreso ruošimo ir pravedimo dar
bus.

Taip pat buvo a.vykę Argentinos 
Airlineas Argentinas atstovai, kelio
nių biuro organizatorė ponia Maria 
Usonis ir Celia Ottino. Visiems .kon
greso bendradarbiams ir minėtiems 
Argentinos atstovams buvo įteiktos 
kuklios dovanelės, kaip padėkos sim
boliai kongreso prisiminimo ženklai

Toliau sekė kuklios vaišės ir buvo 
rodomas filmas iš VII P.L.J. Kon
greso susipažinimo vakaro Lietuvių 
Centre. Vakaronėje dalyvavo gražus 
veikėjų būrys, kurie darbavosi šiame 
kongrese.

Andrius Lipšys ir Petras Šurna, du 
jaunuoliai iš Melbourne Australijos, 
kurie dalyvavo VII PLJ Kongrese, 
dabar toliau tęsia savo kelionę po Pie
tų Ameriką - lankysis Bolivijoje, Pe
ru, Kolombijoje, Venezueloje o pas
kui lankysis Š. Amerikoje ir Kanado
je. Po to vyks į Europą ir užbaigs 
savo kelionę su viešnage Lietuvoje. 
Abu gražiai kalba lietuviškai ir pasi
žymi drąsumu ir pasiryžimu nugalėti 
visas kliūtis šioje ilgoje pasaulinėje 
kelionėje.

PADĖKOS ŽODIS
Siunčiu nuoširdžius linkėjimus iš 

Lietuvos. Grįžau namo laimingai, o 
dabar vis prisimenu Argentiną. 
Dėkoju už Jūsų rūpestį ir vaišingumą, 
Už tikrą, nuoširdų rūpestingumą, 
Kai į Lietuvą grįžau 
Atsigavau ir kūnu ir dvasia. 
O Jūsų meilė ir globa 
Tai man-gražiausia dovana.

Bronius Laurikėnas 
Vilnius

ĮSPŪDŽIAI IŠ VII P.LJ. KONGRESO
Socialiniai susibuvimai: šokiai, lais

vas bendravimas, linksmavakariai Kon
greso Studijų savaitėje Matheu, Ar
gentinoje ir Lituanikos stovyklavietė
je, Brazilijoje buvo šio renginio tiks
las, kur lietuvių kilmės jaunimas susi
rinkęs iš 12 kraštų rimtai nagrinėti 
jųjų tikrąją paskirtį gyvenant už po
litinės Lietuvos respublikos ribų, išlai
kyti lietuvybę. Pasikeitus Lietuvos po- 
iit.niai padėčiai, kyla ir nauji klausi
mai, problemos ir projektai.

Buvo gaila, kad Lietuvos jaunimo 
delegacija nebegalėjo atvykti į pirmą 
siąs Kongreso dalis vykus ąs Argenti
noje ir Urugvajuje. Tačiau čia buvo 
gera proga išeivi jos dalyviams tarp 
savęs išsidiskutucti ir išs aiškinti visas 
problemas ir rūpesčius liečiančius gry
nai išeiviją. O Kongreso sveč ai iš Lie
tuvos, kaip daugelis pastebėjome Li
tuanikos stovykloje, suteikė didelį kul
tūrinį įnašą stovyklos programoje per 
jų paskaitas, užsiėmimo būreliuose, 
asmen.nius pokabius ir kitokius lietu
viu bendruomenės bendravimus.

Šitie 12 išrinktųjų atstovavo Lietu 
vos res 
džiu visus. Ne dėl to, kad jie mokė 
prieit prie v.sų ir buvo draugiški, bet 
"žibėjo” juose tas ryžtas gyvastingu
mo viską išgyventi, išlaikyti ir perduo
ti kitiems tą Lietuvos kultūrinę dvas’ą, 
ką buvusieji okupantai visokeriopai

Kapitonas ..Žydrūnas Naujokas? 
gruodžio 3 d. iš Klaipėdos su "Onuš- 
kės’ laivu ir su L.etuvos emb.ema 
"LL” išplaukė į Argentiną ant aštuo 
nių mėnnesių kelio, ės.

Buenos Aires uoste laivas buvo 
pašventintas kun. A. Stetigvilo daly
vaujam lietuvių veikėjų grupei ir kovo 
3 d. išplaukė ant pusės merų žvejybos. 
LIETUVOS KONSOLATAS 
ARGENTINOJE

publiką ir žavėjo geru pavyz- 1 v¡cn kokios ners kolonijos ar sociali-

Algimantas Rastauskas 
Lietuvos Garbės Konsulas

Argentinoje
Atnaujinus Lietuvai diplomatinius 

Į santykius su Argentina, nuo š.m. va
sario 1-os dienos pradėjo veikti Lie
tuvos Konsolatas.
Adresas:

Agüero 2232, 3-o, "C”
1425 Buenos Aires,
Tel. 805-8124; Fax 786-2922
Priėmimų valandos: pirmadiniais ir 

trečiadieniais, nuo 15 iki 19 vai.
Kad išvengus nemalonaus laukimo, 

prašoma iš anksto susitarti valandą, 
paskambinant į anksčiau duotą telefo
no numerį, arba į: 786-8321.

stengėsi sunaikinti. Tokie pozityvūs 
pasiryžimai yra jų gyvenimo dalis, jų 
profesijos be ambicijų norinčių pasi
žymėti daugiau už kitus. Jų patirtis 
Ir noras tą žinojimą portėikt. kultūri
niuose vakaronėse, užsiėmimo būre- 
l uose, pokalbiuose buvo įnašas vi
siems Kongreso dalyviams ir padėjo 
atnaujinti .<• sustiprinti mūrų garbin
gą ir prasmingą lietuvišką kultūrą ir 
praeiti.

Kyla klausimas, ar reikali: gi tokie 
Kongresinis, renginiai?

Nrpamiršio'nie, kad kebenės-eks- 
kursijos yra tapusios šių dienų jauni
mo dalimi. Tai kodėl nevertėtų aplan
kyti tas vietas kur gyvena r yra įsikū
rę lietuviai, ir kur jaunimas dar išlai
ko savo tėvų, senelių ir prosenelių 
kalbą, papročius bei ku'tūrą? Nes 
prasminga yra išeivijos jaunimui su
sitikti kartu ir formaliai bei laisvai pa
bendrauti, kad tik tokiuose susibuvi
muose gal ma įprasminti lietuvybės 
klausimus. Tuo pačiu, kas yra svarbu 
išeivijos jaunimui, suprasti, kad lietu
vybės išlaikymo siekimai svetur, nėra

nio ratelio uždaras reikalas, bet yra 
platesnės tikrovės siekimai. O gyvas 
sąlytis su kultūrininkais, dvasininkais, 
moksl. įlinkais iš Lietuvos padeda 
mums suprasti, kad Lietuva nėra pa
sakų žemė, bet modernus, kles'.antis

Aš suprantu, kad kai kurie skundė
si, kad nėra vienodumo, kad tvarkėsi 
ar organizuoiasi skirtingai. Faktas lie
ka tikrovė, kad k.ekvicna generacija 
mėgino ir mėgina savaip išsireikšti ir 
tvarkytis. Tokie skirtumai matyti ir 
šeimose, ir mokyklose, ir stovyklose, 
ir bendruomenėse bei tautose. Tvir
tai galim paliūditi. kad visi kurie dir
bo ir prisidėjo prie Kongreso, norėjo 
ir visi stengėsi kiek sugebėjo. Dieve 
padėk, kad iš visų tų pastangų neliks 
kažkas savanaudiško, bet bus pozity
vūs vaisai sustiprinti Lietuvos vardą 
mūsų bendruomenėse.

Kun. EDMUNDAS PUTRIMAS

Desea realizar un viaje 
a cualquier parte del mundo? 
HERMAN MAJA Y ASOCIADOS

Viajes y Turismo 
Consúltenos, estamos a su disposición 

para asesorarlo
TUCUMAN 731 P.B. "H"

1049 - Buenos Aires - Argentina
Tel. 322 - 3745/4754 — 394 - 0081 

Telex 25074 HERMAJ-AR

MASSARO Y MARKŪNAS S.A.
GRANAS . GRAGEAS - COLORANTES 
SABORES . ESENCIAS - GELATINAS

HELADOS ¥ FLANES EN POLVO
AUMENTOS A BASE DE CACAO

Productos Químicos y Aromáticos
Dr. JOSE H. MARTINEZ 1358

(Calle 41)
Tel. 755-6217 - 6817 - 6558

752-7962
V. MAIPU - San Martin (C.P.1650)
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